(CARNES E EMBUTIDOS), de maneira parcelada, destinados ao preparo da merenda 

escolar, com entrega ponto a ponto, conforme especificações descritas no Anexo I-Termo de 

Referência do Edital.’’ 

3 – DO PREÇO 

3.1 – O valor estimado desta licitação é de R$-1.894.032,50 (um milhão, oitocentos e noventa e 

quatro mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos), conforme parâmetros dispostos no ANEXO 

I – Termo de Referência. 

3.2 – Os valores indicados no ANEXO I – Termo de Referencia, correspondem a média dos preços 

praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto da licitação, não

[...]

PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOES 
QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERISTICAS DO 
ALIMENTO CONGELADO. CAIXAS COM CAPACIDADE DE 
ATE 10 KG.  

1.500 kg R$ 30,24 R$ 45.355,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE 04:   R$ 215.793,33 

Valor global estimado: R$-1.894.032,50 (um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, trinta e dois reais e 

cinquenta centavos) 

- Obrigatória apresentação de Marca para todos os itens. 

- Obrigatória apresentação da Amostra (Item 9 do Edital): A licitante vencedora do(s) lote(s) 

deverá apresentar em 05 (cinco) dias úteis, à partir da solicitação da Prefeitura: